

Ze studia łódzkiej TV

„Forum” z niedosytem

— Uwaga, za dwie minuty zaczynamy! — siedzący w reżyserce Tadeusz Woźniakiewicz wpatruje się w monitory, pokazujące obraz z trzech kamer w studiu. Jeszcze 30 sekund!

Punktualnie o godz. 18 na ekranach telewizorów łódzian i mieszkańców ościennych województw, którzy zdecydowali się oglądać program lokalny, pojawia się red. A. Królkowski i przedstawia zaproszonych gości — prezydentów Łodzi i Zgierz, posła na Sejm wiceprzewodniczącemu RN m. Łódź oraz zastępcę dyrektora jednego z wydziałów UML.

Tak zaczął się sobotni program „Forum”, podczas którego przedstawiciele władz odpowiadały na przesłane wcześniej i napływające — telefonicznie — w czasie emisji pytania widzów, dotyczące istotnych spraw aglomeracji oraz funkcjonowania służb komunalnych, administracji itd. Obawiano się jednak że większość widzów nie była usatysfakcjonowana na podajemych odpowiedziach, w znacznej części bardzo ocynkowniczymi albo z rodzaju: na dwoje babka wróżyła. Np. na pytanie czy to prawda, że zima łódzkie tramwaje będą jeździć tylko prosto, bo brakuje grzałek do odmar-

żania zwrotnic; odpowiedź brzmiała, że tak że chyba nie będzie, no, ale przecież nie wiemy, jaka zima nas czeka...

Inna sprawa że rozmówcom, nie nawykłym przecież do „telewizyjnego reżimu pracy” trudno było dawać wyczerpujące odpowiedzi w tak krótkim czasie jaki mieli do dyspozycji, mimo że prowadzący program red. red. A. Hampel i A. Królkowski starali się wydukać jak najwięcej konkretno-

Może dobrze by było gdyby powstały następne podobne programy, ale podzielenie tematycznie: jeden np. o sprawach komunikacji miejskiej, inny o gazie itd. Ze istnienie taka potrzeba świadczy chociażby fakt, iż w ciągu kilku dni poprzedzających emisję „Forum”, koledzy z TV odebrali ok. 250 telefonów w „miejskich” sprawach, a i w czasie samego programu telefony dzwoniły bez przerwy. (ab)

80 LAT ZWIĄZKU OGRODNICZEGO

60 LAT WSOP

Uroczystości w Domu Technika

W sobotę w łódzkim Domu Technika odbyła się uroczysta akademicka z okazji 80-lecia Związku Ogrodniczego i 60-lecia Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej. Wśród zaproszonych gości obecni byli m. in. prezes WK ZSL — Jerzy Chojnacki, sekretarz KLPZPR — Kazimierz Orzechowski, wiceprezydent Łodzi — Lech

Kwirwan. Przybyły także delegacje zaprzyjaźnionych organizacji ogrodniczych i pszczelarskich z Czechosłowacją i NRD.

W czasie uroczystości przedstawicielom WSOP wręczono sztandar, który został następnie udekorowany złotą odznaką „Zasłużony dla Spółdzielczości Ogrodniczo-Pszczelarskiej”. Sztandar Związku Ogrodniczego w Łodzi udekorowano odznaką honorową Polskiego Związku Ogrodniczego.

Zasłużonym pracownikom obu organizacji wręczono odznaczenia państwowe. Złoty Krzyż Zasługi otrzymał: P. Banas, W. Daruch, F. Gruszczynski, S. Rusak, Srebrny Krzyż Zasługi — A. Bednarczyk, Czestawa Kacprzak, J. Lasota, E. Rybak, zaś Brązowy Krzyż Zasługi — J. Ernst, J. Jankowski, W. Kufigowski, B. Piatkowski, A. Skrzydłowska, B. Sobczak. (ab)



7 listopada br. rozpoczęła się na terenie przebudowywanego Dworca Kaliskiego niezwykle ważna dwutygodniowa operacja przełożenia torów kolejowych na nowy wiadukt, przy całkowitym zawieszaniu kursowania pociągów, korzystających z peronów 1, 2, 3, 4. Gdyby chciało się przeprowadzić ją przy czynnym ruchu pociągów, trwałaby ona do końca czerwca przyszłego roku, a na to nie można sobie pozwolić, tym bardziej że roboty na Dworcu Kaliskim są już opóźnione.

Nz.: przekładanie torów kolejowych na nowy wiadukt.

CAF — Andrzej Zbraniecki

Komunikat

W związku z referendum ogólnokrajowym, które odbędzie się w dniu 29 listopada 1987 r., Wojewódzka Komisja do Spraw Referendum w Łodzi informuje, iż spisy osób uprawnionych do referendum będą wyłożone do publicznego wglądu na terenie województwa łódzkiego do 20 listopada 1987 r. w lokalach obwodowych komisji do spraw referendum w godz. 12-17.

O siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum i numerach telefonów w poszczególnych dzielnicach, miastach i gminach informują ogłoszenia o granicach i numerach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji, a także wywieszki informacyjne, umieszczone w domach, wsiach i sołectwach.

Sprawdzenia umieszczenia w spisie swojego nazwiska lub innych osób można dokonać bezpośrednio w obwodzie, a także telefonicznie w obwodowej komisji do spraw referendum.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji do Spraw Referendum
prof. Jerzy Kroh

Jubileusz retkińskich rolników

Takie nazwiska jak Julian Socha, Stefan Witek, Agnieszka Rybakiewicz, Marta Krawiec, Walentyna Skorupka, Zuzanna Witek będą w gronie rolników zrzeszonych w kółkach rolniczych Łodzi głęboko szacunkiem. Są to nazwiska gospodarzy rolnych wywodzących się ze wsi

Retkińska, do dziś mimo późnego wieku wciąż czynnych w swym zawodzie i w licznej 75 lat społeczno-zawodowej organizacji rolników. W sobotę polnicy ci, wraz ze swymi rodzinnymi spotkali się z kolejnymi pokoleniami rolników Retkińskich.

Na uroczystość jubileuszową 75-lecia KR i KGW Retkińskie przybyło do Szkoły Podst. nr 15 wielu gości. Gratulacje przekazał gospodarze działnicy Polesie oraz przedstawiciele osiedla.

W ubiegły piątek zakończył się ich proces przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi. Wina Kazimierza Ch. została bezsprzecznie udowodniona. Został on skazany na 25 lat pozbawienia wolności, 10 lat utraty praw publicznych, 50 tys. zł grzywny, konfiskację mienia w całości i zapłacenie 20 tys. zł na wizażki na cele społeczne.

Ewa B. została uniewinniona z zarzutu współudziału w tej zbrodni z braku dostatecznych dowodów winy. Jak stwierdził sąd w uzasadnieniu wyroku — oskarżenie zostało oparte na pomówieniu Kazimierza Ch. i jego przyjaciółki — 29-letniej Ewy B. zamieszkałych w Dłutowie. (zt)

Z SĄDU

Wieczór muzyczny

Na kolejny wieczór muzyczny zaprasza łódzka Akademia Muzyczna. Dziś o godz. 18.15 (ul. Gdańska 32) wystąpią pianistki: Monika Rosca i Bożena Jakubowska, oraz flecistki: Dorota Kotyńska, Katarzyna Przybylska, Edyta Osolińska. Na program złożą się utwory Bacha, Chopina, Poulenc'a i Messiaena. (Wstęp wolny). (rs)

Z SĄDU

25 LAT WIEZIENIA ZA ZABÓJSTWO

O tej sprawie już pisaliśmy. Przypomnijmy fakty: w lipcu 1986 r. we wsi Prawda znaleziono w rowie zwłoki mieszkańca tej wsi — Eugeniusza H. Jak wykazała sekcja — został on przed kilku dniami zabit kłonicą. Sprawców zabójstwa odnaleziono po dwóch dniach. Oskarżono o morderstwo i rabunek 41-letniego Kazimierza Ch. i jego przyjaciółki — 29-letnią Ewę B. zamieszkałych w Dłutowie. (zt)

Sobotnie kolejki

Zwiększony ruch zaczyna się już w piątek po południu — wielu łódzian, nie chcąc stracić czasu ani psuć sobie nerwów w wolną sobotę, dokonuje zakupów artykułów spożywczych w piątek. Na co są skazani ci, którym w sobotę zależy na świeżym pieczywie i mleku? Odpowiedzi na to pytanie szukał reporter „DL”, odwiedzając w sobotni ranek kłknaście dyżurnych placówek spożywczych.

Ul. Przemysłowa 65 (róg ul. Lubelskiej) — o zapotrzeźniwaniu sklepu trudno cokolwiek powiedzieć, bowiem jest w nim tak dużo ludzi, że kolejka stoi na ulicy i do środka nie sposób się wścisnąć.

Ul. Piotrkowska 235/241. Kolejka stoi wzdłuż całej długiej lady, a następnie zakręca do drzwi. Stali klienci twierdzą, że przeciętnie trzeba czekać trzy kwadranse, choć zdarza się, że i dłużej.

Najdłuższą jednak kolejkę w dzielnicy w „Centrum”. Była to kolejka po koszyki do „samu” spożywczego, a sięgała aż do stoiska z warzywami. Klienci mieli także do wyboru dwie pozostałe kolejki po koszyki, nieco krótsze, ale za to bardziej kręcone. A jak już ktoś „wystał” z koszyka, czekała go jesz-

cze perspektywa spędzenia kilku minut w kolejce do kasy.

Do sklepu przy ul. Śmiełkiewicza 39 jest dość trudno ze względu na sięgającą drzewi podwojnie zakręconą kolejkę. Mniej więcej półowa oczekujących nie kupuje jednak ani mleka ani pieczywa, lecz... piwo „Mazowieckie”.

Ul. Piotrkowska 204/210. Ten sklep jest duży, więc nawet kolejka licząca ponad 30 osób nie wygląda na zbyt dużą. Tytu właśnie klientów (liczyliśmy!) czeka na zakup podstawowych artykułów spożywczych. Do wyboru mają jeszcze dwie inne kolejki — po warzywa lub po słościki.

W „Magdzie” ruch także niemający. Już przy wejściu trzeba podjąć decyzję — czekać na wózek czy na koszyk? Później okazuje się, że nie było w zasadzie nad czym się zastanawiać — w każdej z obu kolejek stoi się ok. pół godziny.

W pozostałych odwiedzonych przez nas sklepach wcale nie było lepiej. Zamiast więc komentarza, tylko jedna refleksja — jak dłużej jeszcze będziemy zmuszani do dokonywania sobotnich zakupów w takich warunkach? Wszak handel jest podobno dla klienta... (bar)

WARSZAWA
REFLEKTORZE
tel. 33-4140, godz. 8-16

UWAGA, OCHLAPANI!
Wszystkich przechodniów, ochlapanych w sobotę ok. godz.

10 w rejonie skrzyżowania Piotrkowska — al. Mickiewicza przez autobus pośpieszny „F”, który „zaliczył” wszystkie napotkane po drodze kłózne informujemy, że miał on numer boczny 4590, a nr rejestracyjny LDB 571 S. Informacja ta może przydać się tym, którzy zdecydowali się wystąpić do MPK o odszkodowanie za zabrudzone plaszczki i kurki. (bar)

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Śmiełkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 80-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centralna: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny: dz. łączności z czytelnikami, interwencji i telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (telekopisów nie zamawiających redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Śmiełkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

